ДОГОВОР О СЕТОВО,М ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЪНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЛЬ 7

г. Белгород << лоС-

Областное государственное автономное профоссиоЕальное образовательное учреждение
кБелгородский индустриtlльньй колледж) явJIяющийся базовой профессиональной
организацией и ресурсным уIобно-методическим центром среднего профессионального
образования Белгородской области, в лице директора Шаталова Олега АлександроВича,

дойствующего на основаIIии Уставъ именуемое в дальнейшем кСторона 1> с одной стоРОНЫ,

и Областное государственное Евтономное профессиональное образовательное rфеждение
<Белгородский техникум общественного питания), в лице директора Сиденко ИРИНЫ

Эдуардовны, действующей на основаЕии устQд0, с другой стороны именуемое в дальнеЙШеМ
кСторона 2>, именуемые в дальнейшем <CTopoHbD), в цеJIях взаrамодеЙствия деятепьности
профессионаJIьньD( образовательньD( оргtшизаций (даrrее-ПОО), обеспечивающих поддерЖКУ

системы инкJIюзивного профессион€tльного образования инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья (дшее овз) по образовательным процрtlммам средЕегО

профессионtlльного образоваrrия (даllее спо), закJIючили настоящий договоР О

нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Пре.шлетом Еастоящего ,Щоговора явJIяется сотрудничество Сторон в сфере сетевого

взаимодействия Поо по совместной реализации государственной программы кразвитие

образоваlrия> в цеJIях создания условий для полrIения среднего профессионаJIьного

образоваНия JIюдьмИ с огрilIиченнымИ возможноСтями здорОвья (дагrее _ овз) И ИНВаЛИДаI\dИ.

1.2. СторОны договаривiлютсЯ о совместном взtlимодействии дJIя решенЕя следующих
задач:

совершенствование профориентшIионноЙ деятельности по вопросаI\,r полуIениЯ

профессионапьного образования инвttлидаIчrи и лица]\{и с ОВЗ;

разработка адаптированньD( образовательньD( продуктов по специальностям И

профессиям среднего профессионального образоваrrия, сrtособствующих обеспечению

качества подготовки специtллистов с инваJIидностью и JI}rц с ОВЗ;

развитие ресурсного взаимодействll[, в том t{исле методическое,

информшдионное и кадровое, обеспечение процессов трансjIяции адаптированньf,х програNdм,

методик и технологий инклюзивного образовшtия в массовую прtlктику Спо в соответствии

с ГосуларСтвенной процраJlrмОй Российской Федерачии <,Щоступная средD;

ра:}витие чемпионапIого движеЕия конкурсоВ пО профессиОнапьномУ

мастерстВу средИ инвапидоВ и лиЦ с ограниченными возможностями 3доровья кАбилимпикс);

развитие волонтерского движения и социального партнерства в сфере

инкJIюзивного профессиоIIаJIьного образованЕя;
проведение совместньй семинаров, кругльD( столов, мастер-кJIассов.

1.3. СторОны осущеСтвJIяют взаимодействие в соответствии с настоящим,Щоговором,

действуя в предела( своей компетенции.
1.4. Стороны не препятстВуют опреДелеЕию и развитию иньD( взаимоприемпемьгх

направлеНий сотрулНичества при собJIюдении условий настоящего договора.

2

П. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. В цеJIях исполнеЕия п.1.1 Щоговора Стороны вправе:
2.2. ОбМеНИВаТьСя информацией по предмету настоящего Соглатттения любьп,r

доступным cTopoHal\,r способом: по информaционно-коммуникативным сетям, вкJIючая сеть
Интернет, с испоJIьзованием почтовоЙ связи, передачу информации по факсимильной связи, с
использованием телефонной связи.

2.З. В pa]vfкtЖ межведомственного взаимодействия реапизовывать програп,rмы
ДОПОЛНИТелЬНого профессиопаJIьного образовшrия (повышения квапификации) для
ПРеПОДавателеЙ и сотрудников ПОО по профиrпо деятольности ресурсного уrебно-
методичOского центра.

2.4. Оргшlизовывать и проводить научно-прtlктические конфереЕции, обуrшощие и
ПРОблемные семинары, мастор-кJIассы по социально-педагогическому сопровождению
профессионttльного образовшrия инвалидов и шац с ОВЗ.

2.5. Проводить профориентационную работу с инвалидtlми и пицаIчrи с ОВЗ по
вопросtll\d полrlения профессионального образовшtия.

2.6. Разрабатывать совместно с д)угими ПОО, предприятиями и другими
заинтересованЕыми сторонами адаптированные образовательные програп,rмы по
специальностям и профессип,r СПО.

2.7, Участвовать в совместной разработке методического, на}чно-практического
сопровожденая в области образовшrия и социализtшIии инвалидов и лиц с ОВЗ в системе СПО.

2.8. По мере поступления обмениваться Ежтуtл,льной информаlдией об инновшIионньD(
метод€rх и новинкаr оборуловаЕия в ptll\dкax совместной деятельЕости по настоящему
.Щоговору.

2.9. Размещать на официальньтх сайтас каждой из сторон ссылки и информацию о

совместной деятельности по настоящему,Щоговору.
2.10. Содействовать развитию конкурсов по профессиональному мастерству среди

инвапидов и Jпrц с ограниченными возможностями здоровья кАбилимпиксD.
2.1 1. В цеJIях контроJIя за ходом вьшопнеIIия настоящего ,Щоговора при необходимости

создать совместную рабочую комиссию, вкJIючающую в себя представителей Сторон и
организовать оперативньй обмен информацией.

2.|2. Оказывать содействие в реализшIии совместных направJIений сотрулничества в
порядке, рtвмере и способаrrли, предусмотренными настоящим,Щоговором, отдельными

договорtll\dи и иными докр{ентап,lи, подписанньши .Щоговором во исполнение Еастоящего

.Щоговором.
2.1З. Содействовать рtввитию процесса модернизации системы инкJIюзивного

профессионального образоваrrия.

ПI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий ,Щоговор вступает в силу с момента его подписания и деЙствует в

течение 3 (трех) лет. В сJryчае если за 1 (один) месяц до окоЕчания срокадеЙствия,ЩогОвОРа
ни одна из сторон не изъявила желания расторгнуть ,Щоговор, то он автоматичеСКИ

продлевается еще на 1 (один) год.

IV. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНI,[Я И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.I. Настоящий .Щоговор может бьrгь изменен, расторгнуг или признан

недействительным по основЕlнItям, предусмотренным действующим законодателЬСТВОМ

Российской Федершlии или по соглашению сторон.

з

4.2. Все изменения, дополнения к настоящеrчrу.Щоговору оформляются в письменном
ВИДе И пОДписываются обеими сторонап,rи. Г[одобные изменения и дополнения становятся
неотъемлемой частью,Щоговора.

Ч. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и рtвЕогласия, которые могуг возникнуть из настоящего.Щоговора или в
СВязи с ним, по возможности будуг решаться путем переговоров между Сторонаrrли. При
ВЫпОлнении настоящего договора Стороны будуг руководствоваться действующим
зtконодательством Российской Федераrlии и дополнительными соглаrпениями к настоящему
договору.

5.2.В случае, еспи Стороны не придуг к соглашению, споры подлежат рассмотрению в
соответствии с действующим зtжонодательством Российской Федерации.

ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны обеспечивают соответствие сотрудничества законодательным
требованиям. КаждыЙ партнер гарантирует наличие правовьD( возможностеЙ для выполнения
взятых на себя обязательств, нtшичие необходимьIх разрешитольIIьD( документов и иньD(

обстоятельств, обеспечивtlющих законность деятельности стороны. Нагrравления,
отрtt)кенные в настоящем договоре строятся на основе взаимовыгодного сотрудничества и
целесообразности применения для каждой из сторон. Кахдая из сторон должна оказывать
мzжсимальное содействие другой стороне в процессе исполнения настоящего,Щоговора.

6.2. Во всем остальном, что не урегулировtlно настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим зtконодательством Российской Федерации.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются

дополнительным соглtlшением, котороо явjIяется неотъемлемой частью настоящего договора.
6.4. .Щоговор может бьrгь расторгнуго досрочIIо по письменному соглашению Сторон.
6.5. В сл)чае невозможности выполнения одной из Сторон, взятьrх на себя

обязательств, она обязана не позднее, чем за месяц, предупредить другую СторонУ о

невозможности выполнения обязательств.
6.6. rЩоговор состulвлен в 2 (двух) экземпJIярФ(, имеющих од{нtлковую юридичесКУЮ

силу, по одному экземпJIяру для каждой из Ст,орон.

ЧII. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

vI.

<Сторона l>
Областное государственное автономпое
профессиопаJIьное образовате,льное

учреждеппе <<Белгородский
пндустрпаJIьный колледrrt>>

Алрес места нахождения:
308002, Белгородская обл., г. -Белгород,
пр. Б. Хмельницкого, д.80
ИНН: З|2401З90'7
КПП: З 12301001
телефоц: (47 22) ?6 -22 -6 5

e-mail: mаil@Ьiпсоl/ru,

|/

Щиректор

\

<Сторона 2>

ОГАIIОУ <Белгородскпй техникум
общественного пптапия>

308032 г. Белгород, ул. Привольнм, д.2
тел. (4722) 35-96-68 ,

инн 31240l4883, кIIп зl230100l,
pl с 03224643 1 40000002600

Банка Россиlа//УФК

у

/ о.А. Шаталов / и.э.l

по
01

г. Белгород, БИК